REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
&152/ 4 MINISTRI
N, rot. Tirang&, mél4/r /2022
URDHER

NR. 62¢ ,DATE-2%/ @ 12022

PER DISA NDRYSHIME NE URDHERIN NR. 7502/2, DATE 30.11.2016, “PER HEQJEN E

LEJES SE USHTRIMIT Ti PROFESIONIT Ti NOTERIT”

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, t€ nenit 6 dhe 7, t&
Ligjit Nr.8678, dat& 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s Drejtésisé”, i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 110/2018, “Pér Noterin&”, i ndryshuar, t& Urdhrit nr. 167, dat€ 10.06.2020
“Pér marrjen né dorézim (& akieve noteriale, regjistrave dhe vulave 1€ noterit”,

L.

URDHEROJ:

Ndryshimin e pikés 2, t& Urdhrit nr. 7502/2, dat& 30.11.2016, si vijon:

Ngritien ¢ Komisionit t& Dor#zimit t& Arkivit (€ perb&ré nga antarét e méposhtém:

&.

b.

3.

Z. SRR i list, Sektori Monitorimit t& Veprimtaris€ Noteriale, prang Ministrisé s&
Drejtisisg;

Znj. NI specialiste, Sektori Monitorimit t& Veprimtarist Noteriale, prang
Ministris€ s& Drejtésisg;

Znj. <RI pecialiste, Sektori Monitorimit & Veprimtarisg Noteriale, prang Ministrisé
s& DrejtEsise.

Ndryshimin e pikés 3, t& Urdhrit nr. 7502/2, daté 30.11.2016, si vijon:

Arkiva merret né dorézim me procesverbal dhe né& bashképunim me Dhomén Kombétare t&
Noterisé dhe Degén Vendore t& Noterisé Shkodér.

Arkiva t'i jepet n& ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noteres, s& Degés
Vendore t& Noteris# Shkodér znj. Admira Borigi, pas verifikimit nga ana ¢ anétar§ve t&
komisionit t& marrjes n& dor&zim t& arkivit, se noterja plotéson kushtet teknike per
mirémbajtjen e dokumenteve t€ arkivit dhe kryerjen sa mg t& shpejté e cilésor t€ sherbimit
ndaj t& interesuarve pér {éshimin e kopjeve dhe shkurtimin e akteve.

Ndryshimin e pikés 4, t& Urdhrit nr. 7502/2, datg 30.11.2016, si vijon:
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Komiisioni i rigFitif 1 zbatim e ketij urdhri kive dorézimin e regjistrave dhe akteve noterial
‘poteres znj. Admira, . Borigi, i caktuar- nga. Dega Vendare:e Noteris€ Stikodgt, si-dhi¢ kryen
Asgjesifiiin.e virlss‘sgthate diis vulds 6 njomé, £& jshznoteres Rudina Hajredini.

4. ‘Ndryshimin e pikés 5, {€ Urdheitar. 7502/2, daté30.11.2016, s vijon:
Marfjen. e.ifiasave nga.'Sektoii 1 Arkiv-Protokollit pér njoftifiin, e ketij urdhiri personave
pérgjegiés-si dhe ish-noferes RudinaHajredini.

5. "\Igarkohct Dre_]tor[a e Pérgjithshme Rregullatore e Géshtjeve 1€ Drejtésisé: n&: Ministring e
Dréjtésise té matri masat e ngvojshime pér zbatimin e k&ttj urdhri.

Ky urdhigr hyn ng:fi uql men_]chere

MINISTRI
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